دارالعلوم دیوبند کا ترجمان

ماہنامہ

دارالعلوم

جلد: ۱۰۵ شعبان المعظم - شوال المکرم ۱۴۴۲ھ مطابق اپریل - مئی ۲۰۲۱ء شماره: ۴-۵

مدیر

نگراں

مولانا محمد سلمان صاحب بجنوری
استاذ دارالعلوم دیوبند

حضرت مولانا مفتی ابوالقاسم صاحب نعمانی
مہتمم دارالعلوم دیوبند

ترسیل زر کا پیسہ: دفتر ماہنامہ دارالعلوم دیوبند - ۲۴۷۵۵۴ یو پی

Tel.

دارالافتاء دارالعلوم دیوبند

۱۴۳۲/۱۲/۲۹ھ

الجواب صحیح:

وقار علی غفرلہ، محمد اسد اللہ غفرلہ

مفتیان دارالافتاء، دارالعلوم دیوبند

=====

احوال و کوائف

از: مولانا محمد اللہ قاسمی
شعبہ انٹرنیٹ، دارالعلوم دیوبند

دارالعلوم دیوبند کی مجلس شوریٰ کا اجلاس

دارالعلوم دیوبند کی مجلس شوریٰ کا سہ روزہ اجلاس ۸ تا ۹ شعبان ۱۴۴۲ھ مطابق ۲۳ تا ۲۴ مارچ ۲۰۲۱ء بروز پیر تابدھ دارالعلوم کے مہمان خانہ میں منعقد ہوا۔ مجلس شوریٰ کے اس اجلاس کی صدارت کے فرائض حضرت مولانا محمد عاقل صاحب سہارنپوری نے انجام دیئے۔

۸ شعبان کی صبح مجلس شوریٰ کے اجلاس کی پہلی نشست منعقد ہوئی جس میں اہم نکات پر مبنی مختصر ایجنڈے کے مطابق کارروائی کا آغاز ہوا۔

اسی طرح شیخ الہند اکیڈمی میں کتب و رسائل کی کمپوزنگ و سیٹنگ کے ایک کمپیوٹر آپریٹر کی اسامی کے لیے انٹرویو کے بعد انتخاب عمل میں آیا۔

رسالہ دارالعلوم کے کارکن جناب عبدالجبار صاحب کا انتقال

رسالہ دارالعلوم کے قدیم کارکن جناب عبدالجبار صاحب بھاگل پوری رحمۃ اللہ علیہ ایک مختصر علالت کے بعد ۲۴ اپریل ۲۰۲۱ء مطابق ۱۱ رمضان المبارک ۱۴۴۲ھ کی شب کو انتقال کر گئے۔ ان اللہ وانا الیہ راجعون! مرحوم کئی دہائیوں سے رسالہ دارالعلوم کے دفتر میں ملازم تھے اور رسالہ کا کام نہایت محنت، تندہی اور پوری ذمہ داری کے ساتھ دیکھتے تھے۔ اللہ تعالیٰ مرحوم کی مغفرت فرمائیں اور ان کے پس ماندگان کو صبر جمیل عطا فرمائیں!

نئی کتابیں

(۱)